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Przyrząd do hydraulicznego roztłaczania rur, zwłaszcza wraz
z osadzonymi na nich lamelami wymienników ciepła

Przedmiotem wynalazku Jest przyrząd1 do hy¬
draulicznego roztłaczania rur, zwłaszcza wraz z
osadzonymi ma mich lamelami wymienników cie¬
pła.

Dotychczas znane do tego celu urządzenia, rea¬
lizowały zagadnienie irodtłaczania rur poprzez
przepychanie wewnątrz rur elementów, w postaci
kulek, baryłek czy grotów. 'Wymagało to zastoso¬
wania, zwłaszcza dla długich ciep!łowymienników
kosztownych, specjalnych poziomych pras, jak
równiież powodowało skracanie się rur podczas
przepychania, zakleszczania się ich w przekład¬
kach i krzywienie się lamiel. Inne znane i stoso¬
wane dotychczas urządzenia, służące zwłaszcza
do hydraulicznego roztłaczania rur w ścianach si¬
towych w zastosowaniu do roztłaczania rur wraz
z osadzonymi ma mich lamelami ciepłowymieoni-
ków, posiadają tą wadę, że nie zabezpieczają
przed skracaniem się rur podczas ich roztłaczania
i przystosowanie tego rodzaju urządlzeń do osa¬
dzania lameli ciepłowymienników przez roztłacza¬
nie rur zwłaszcza długich d o małych średnicach
napotyka ma duże trudności i czyni urządzenie
niepewnym w zastosowaniu.

iCelem wynalazku jest konstrukcja prostego
przyrządu do rur wymienników ciepła i osadza¬
nymi na mich szeregowo lamelami1 w drodze hy¬
draulicztnego ich tłoczenia i mie posiadającego
wad znanych urządzeń, to znaczy: umożliwiające¬
go szybkie i dokładne uszczelnienie rury w fcrak-
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cie jej razipęczania, posiadającego możliwość od¬
powietrzania wmętrza oraz zabezpieczenia końców
rury przed niepożądanym rozpęczaniem i zmianą
ich śirednicy.

5 Przyrząd do hydraulicznego roztłaczania rur
według wynalazku, który został przykładowo
przedstawiony na rysunku, składa się z trzpienia
1 spełniającego dwie funkcje a mianowicie: umo¬
żliwia wykonywanie kołnierzy uszczelniających

io na końcach roztłaczanej rury oraz zapobiega skra¬
caniu się rury podczas jej roztłaczania. Trzpień
ten posiada na obu końcach nagwintowanych wy¬
wiercone wzdłużnie kanały 9 i 10, służące do
przeprowadzania ośrodka ciśnieniowego. Na jeden

15 koniec trzpienia 1, który posiada kanał 9 przez-
naczcny do odpowietrizania wnęjtea roztłaczanej
rury wkręcony jest na stałe d zabezpieczony przed!
odkręceniem stpżkowo zakończony łącznik 2 z
otworem do odpowietrzenia, zaślepionym kulką 3

20 i nakrętką 4. Na drugi koniec trzlpienia 1 z kana¬
łem 10, przeznaczanym do doprowadzania pod ci¬
śnieniem cieczy do przyrządu, jest wkręcony rów¬
nież stożkowo zakończony łącznik 7 z przewodem
8 doprowadzającym ciecz. Na oba łączniki 2 i 7

25 są nakręcone makręliki 6 służące do zaciśnięcia
i 'Uszczelnienia uprzednio wywIMętych na stożko-
wyclh końcach łączników 2 i 7 kołnierzy rury. Tu¬
lejki' 5, służące do zabezpieczenia końców rury
pnzed niepożądanym rozpęczamdem, 6ą nałożone na

st zewnjęitiraną średnicę rury.
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Kolejność czynności przy posługiwaniu się przy¬
rządem, jes't następująca:

Po nałożeniu na końce przewidzianej do roztło-
czenia wraz z lamelami rury tulejek 5 i nakrętek
6, Wkładamy do jej wnętrza trzpień 1 wraz z łącz¬
nikiem 2, kulką 3 i nakrejtkę 4. Następnie na wy¬
stający z rury koniec Urz^pienia 1 nakręcamy łącz¬
nik 7, tym samym powodując za pomocą stożków
na łącznikach 2 i 7 wywinięćile slię kołnierzy
uszczelniających. Po przykręceniu do łącznika 7
przewodu 8 i po częściowym odkręceniu nakrętki
4 wtłaczamy ciecz, aż do chwili pojawienia się jej
w otworze nakrętki 4. Wtedy dokręcamy nakręt¬
kę 4 i pompujemy ciecz dalej aż do zakleszczenia
lamell ciepłowymienmika na rurze. Podczas de¬
montażu przyrządu, koliejlność czynności jest na¬
stępująca: odkręcenie przewodu 8, nakrętek 6
i łącznika 7, wyjęcie trzpienia 1 wraz z łączni¬
kiem 2, kulką 3 i nakrętką 4, odcięcie kołnierzy
uszczelniających i zdjęcie nakrętek 6 i tulejek 5.

Przyrząd do hydraulicznego roztłaczania rur
według wynalazku, posiada taką zaletę, że umoż-
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liiwia wykonywanie w Jednej operacji wywijanie
na końcach rury kołnierzy do uszczelnienia i sa-
mouiszezdnienia, umożliwiając przy tym doprowa¬
dzenie cieczy i odpowietrzenie całego układu. Po¬
za tym, prostota konstrukcji, czyrni go szczególnie
przydatnym do wykonywania lamelowych wy¬
mienników ciepła.

Zastrzeżenie patentowe

Przyrząd do hydraulicznego roztłaczania rur,
zwłaszcza wraz z osadzanymi na nich lamelami
wymienników ciepła, znamienny tym, że składa
się z przechodzącego przez całą długość roztłacza¬
nej rury trzjpienia (1) z kanałami (9) i (10) dla
wypływu ośrodka ciśnieniowego i zaopatrzonego
w uszczelniające rurę łączniki (2) i (7) z nakręt¬
kami (6) oraz kulkę (3) i nakrętkę (4), stanowiące
w zespole odpowietrzający, kulkowy zawór, przy
czym dla zabezpieczenia końcowych części rury
przed niepożądanym rozpęczeniem, wyposażony
jest w nakładane na zewnątrz rury tulejki (5).

Roztłaczaną rurą_ Lametę ciepłowc/miennika ,

Błtk 1071/70 r. 230 egz. A4
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